
 VOJENSKÝ A ŠPITÁLNÍ ŘÁD SVATÉHO LAZARA JERUZALÉMSKÉHO 

VOJENSKÝ A ŠPITÁLNÍ ŘÁD sv. LAZARA JERUZALÉMSKÉHO 

 

  
 

 

ZÁPIS Z VELKÉ RADY – 29. 10. 2013 
 

Přítomni: Ing. David Miřejovský KCLJ, OMLJ, 

  PhDr. Ludvík Belcredi KLJJ, 

  Prof. Dr. Aleš Bluma, D.S.M. KCLJ, 

Ivan Medek KLJ, 

Ing. Jan Bureš OLJ, 

PhDr. Filip Dostál KLJ,  

  Michal Vondráček CLJ, 

  Ing. Ondřej Farka OLJ, 

  PaeDr. Karel A. Andrle KLJ, 

  MUDr. Vladimír Němec KCLJ,   

  Mgr. Václav Voříšek KLJ, 

  MUDr. Jiří Vambera OLJ, 

  Rev. Jaroslav Kratka ChLJ, 

     

 

Omluveni: JUDr. Tomáš Kordač KLJ, 

  František M. Hoffmann MLJ, 

  MVDr. Pavel Čermák OLJ, 

  ThDr. Petr Jan Vinš AChLJ. 

   

 

Místo konání: klášter sv. Jiljí, Husova 8, Praha 1 

 

Datum konání: 29. října 2013 

 

Čas konání: 16:00 hod. 

 

 

 

Projednávané body 

 

 

1) Bod I.: Organizace připravované Investitury  

Logistické zabezpečení Investitury, která se bude konat 9. 11. 2013:  

a) Platby za Investituru v hotovosti od těch účastníků, kteří neuhradí bankovním 

převodem: Výběr hotovostních plateb zajistí na Investituře Ing. Farka před jejím 

zahájením; 

b) Odvoz a dovoz hostů z a na letiště: zajistí Ing. Kadrman; 



 VOJENSKÝ A ŠPITÁLNÍ ŘÁD SVATÉHO LAZARA JERUZALÉMSKÉHO 

c) Starost o zahraniční účastníky: zajistí chev. Miřejovský; 

d) Řazení průvodu: zajistí chev. I. Medek; 

e) Dovoz kříže, pateny a kalichu: zajistí Dr. Němec, 

f) Dovoz svíček, držáků na prapory a držáku na kříž: zajistí chev. I. Medek 

g) Nosič kříže: pověřen Dr. Němec, 

h) Nosič meče: pověřen cfr. Vondráček, 

i) Nosič vlajky jurisdikce: pověřen Dr. Vambera, 

j) Nosiči vlajek komend: určí velitelé jednotlivých komend, 

k) Poduška pod insignie: zajistí Dr. Dostál, 

l) Maršál (Ceremoniář): jmenován Dr. Dostál, 

m) Insignátor: jmenován cfr. Vondráček, 

n) Vice-Maršál (Ceremoniář): jmenován Dr. Němec, 

o) Dvojice s obětními dary: zajistí csr. Kateřina Veselá a cfr. Alois Veselý, 

p) První čtení: zajistí Ing. Bureš, 

q) Přímluvy: zajistí cfr. David Kracík a Jana Lorenz, 

r) Vyplacení sboru a orchestru v hotovosti: zajistí Ing. Farka,  

s) Seznamy osob v lavicích vč. zasedacího pořádku (Investitura) + vytvoření 

jmenovek na stoly pro čestné hosty a kněží (raut) + očíslování stolů dle komend 

(raut): zajistí cfr. Vondráček, 

t) Zajištění vystoupení patriarchy v mediích: zajistí chev. Miřejovský st. a rev. 

Kratka, 

u) Stručné shrnutí činností Řádu pro vystoupení chev. Miřejovského v médiích: 

zajistí prof. Bluma, 

v) Vypořádání faktur s hotelem (raut): zajistí Ing. Farka, 

w) Organizace rautu: zajistí Ing. Bureš a I. Medek. 

 

Další organizační záležitosti Investitury: 

 Cena Investitury/1os.: 2 000,- Kč viz. Příloha č. 1 - Pozvánka 

 Patriarcha povede promluvu a svaté přijímání. 

 Možnosti parkování: hotel Pyramida nebo hotel Lindner (Strahovská 128). Jednání 

o vjezdu do hotelu Lindner. Heslo pro otevírání vjezdové závory zašle mailem 

prof. Bluma. Alternativní možnost parkování je v ulici Hládkov. 

 Tisky dokumentů pro Investituru zajistí Ing. Kadrman. Dokumenty pro tisk zajistí 

a zašle Dr. Dostál. 

 Počty účastníků Investitury: Počty a jména osob zajistí velitelé komend do 30. 10. 

2013. 

 Nekatoličtí kněží (průvod) – zda-li půjdou s katolickými. kněžími společně 

projedná prof. Bluma. 

 Úhrada faktury za insignie – nutné uhradit ihned!!! Peníze za insignie dle 

seznamu přijímaných a povyšovaných členů musejí vybrat a zaslat na účet velitelé 

komend. Termíny úhrady do 30.10.2013!  

 Víno na Investituru: předběžně 10l bílého, 10l červeného. Přesné množství bude 

upřesněno dle seznamu potvrzených hostů do 1. 11. 2013 – zajistí Ing. Farka 

 Prostory Investitury – nekuřácké.  

 

Bod III.: Změna právní formy Řádu 

a) Konzultace převodu stávajícího občanského sdružení (o.s.) s právníkem JUDr. 

Lenkou Deverovou (člen legislativní rady vlády). Osobní schůzky s JUDr. 

Deverovou se zúčastnil Ing. Miřejovský, Ing. Bureš a Ing. Farka dne 7. 10. 2013. Jako 

nejvhodnější řešení po konzultaci s JUDr. Deverovou se jeví automatický převod 



 VOJENSKÝ A ŠPITÁLNÍ ŘÁD SVATÉHO LAZARA JERUZALÉMSKÉHO 

stávajícího o.s. na zapsaný spolek (z.s.), který vznikne automaticky z občanského 

sdružení po 1. 1. 2014. Převod na obecně prospěšnou společnost (o.p.s.) se jeví jako 

negativní řešení v mnoha ohledech (časových, věcných, finančních).  

b) Přítomní členové Velké rady jednohlasně odsouhlasili přechod z občanského 

sdružení na Zapsaný spolek. 

c) Velitelé komend musí do konce 31. 1. 2014 zrevidovat stávající Stanovy v souladu 

s Ústavou Řádu. 

 

Bod IV.: Různé 

 

 Dr. Vambera začne připravovat zprávu špitálníka. Dr. Vambera připraví zprávu 

k doplnění velitelům komend. Po doplnění zprávy veliteli komend dr. Vambera 

celou zprávu zkompletuje a předloží VR. 

 Ing. Miřejovský přečetl na VR dopis od Dr. Čermáka: žádost o převedení do 

neaktivního členství.  

 Investitura v Dublinu se koná 30. 11. 2013. Více informací na 

http://www.stlazarus.ie/ 

 

 

 

 

Příští termín konání Velké rady: 26. 11. 2013 v 16:00 hod. v klášteře sv. Jiljí. 

 

 

Program příští Velké rady: Nové stanovy, převod právní formy Řády + další různé body. 

 

 

Přílohy: 1) Pozvánka na slavnostní Investituru 9. 11. 2013 

 

 


